



N^{er} 43.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 10/22 Października 1856. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO
Do

wszystkich Urzędów Gmin Wiejskich i Miejskich

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 2. Września (21. Sierpnia) r. b. Nr. 22758 postanowienie Rady Administracyjnej w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia
RADY ADMINISTRACYJNEJ
dnia 12. Sierpnia (21 Lipca) 1856. r.

Stosownie do ogólnych przepisów o sekwestrze i konfiskacie, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 14. (2) Kwietnia r. z. objętych, a mianowicie artykułu 1. i 2. skazany na karę konfiskaty majątku, ulega śmierci cywilnej od daty ogłoszenia wyroku prawomocnego, przez Sąd właściwy wydane, lub z decyzji Rady Administracyjnej karę konfiskat rozciągającej; artykuł zaś 8. tegoż postanowienia ogólnego przepisując terminy półroczne, roczne dwuletni do zgłaszania się dla osób, które do majątku konfiskowanego mają pretensye, bądź są w kraju lub za granicą, w Europie, albo wreszcie za jej obrębem zamieszkałe, terminy te również od daty ogłoszenia wyroku sądowego lub decyzji Rady rachować nakazuje. W zastosowaniu tych przepisów do wyroków Audytoryatu Polowego, karę konfiskaty stanowiących, uważała Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu skazanego za podpadającego śmierci cywilnej od czasu, gdy mu wyrok przez wyższą władzę zatwierdzony, ogłoszony został, odkąd też i wykonanie na nim kary osobistej następuje.

Podając zaś do Gazet wiadomość o wyrzeczeniu na szczególne osoby karze konfiskaty od daty umieszczenia jej w Gazecie, rachowała Kommissya termin na zgłaszanie się z pretensjami dla wierzycieli zakreślone. Ponieważ decyzja Rady Administracyjnej rozciągająca karę konfiskaty na osoby z amnestyi niekorzystające, zastępuje w tym przedmiocie wyrok sądowy zaocznie postępując; przeto Kommissya Rządowa w duchu powyższych zasad, w projekcie do postanowienia Rady z d. 19. Lipca (28. Czerwea) r. z. wносиła ogłoszenie go tylko przez Gazety; jakoż taki projekt był przez Radę Administracyjną zatwierdzony, a nadesłane Kommissyi Rządowej w tej osnowie postanowienie, w Dzienniku Powszechnym z d. 22. (10) Lipca r. z. ogłoszonym zostało. Później dopiero znalazła Kommissya Rządowa toż samo postanowienie zamieszczone w Dzienniku Praw, a później dodane dzień ogłoszenia, jak to co do ustaw prawodawczych ma miejsce; oznaczona jednak data tej publikacyi na dniu 7. Grudnia (25. Listopada) r. z. przeszła o cztery miesiące od dnia ogłoszenia w Gazetach spóźnioną została, ztąd wynika wątpliwość:

a. Czyli śmierć cywilna osób na karę konfiskaty wskazanych, rachuje się od dnia 22. (10) Lipca r. z. jako daty ogłoszenia w Gazetach, czyli też od dnia 7. Grudnia (25. Listopada) r. z. jako daty ogłoszenia w Dzienniku Praw — jak niemniej:

b. Od której z dat powyższych zaczyna się liczyć termin na zgłaszanie się z pretensjami do majątku skonfiskowanego dla osób trzecich zakreślone.

Co do osób z pod amnestyi wyjętych, wątpliwość ta niezachodzi, gdyż Dekret Najjaśniejszego PANA z d. 16. (4) Września 1834. jakkolwiek w Dzienniku Praw jest zamieszczony, niemożna przecież datę publikacyi — a naprzód postanowienie Rady na początku cytowane, w artykule 21. wyrazić datę od której skutki konfiskaty liczone być mają, oznaczyło; wątpliwość więc zachodząca dotyczy tylko osób z amnestyi niekorzystających.

W takim stanie rzeczy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mniemała, że data publikacyi w Dzienniku Praw za ogólne prawidło względem skutku konfiskaty przyjętą być nie może, ponieważ wyroki Audytoryatu Połowego już zapadłe, i podobne wyroki innych Sądów do umieszczenia w Dzienniku Praw niekwalifikują się; jak niemniej, że co do postanowień Rady Administracyjnej z d. 10. Lipca (28. Czerwea) r. z. i 19. (7) Grudnia r. z. data ogłoszenia ich przez Gazety mogłaby wprawdzie pociągnąć skutek konfiskaty co do śmierci cywilnej osób na tą karę wskazanych, bez szkody osób trzecich, lecz przyjęcie tej daty za stanowiącą względem wierzycieli, mogłoby być szkodliwe dla tych, którzy opierając się na dniu ogłoszenia w Dzienniku Praw zamieszczonym, poszukiwaniem swojej pretensyi opóźnili się, dla czego pominiona Kommissya Rządowa uprasza Radę pod datą 12. Sierpnia (31. Lipca) r. b. Nr. 612 o decyzję czyli skutki konfiskaty postanowieniem Rady w Dzienniku Praw umieszczonymi, na szczególne osoby rozciągniętej, liczyć się mają od daty publikacyi w Dzienniku Praw, a to tak co do śmierci cywilnej, jako też co do prekluzyi wierzycieli niezgłaszających się. Rada zważając, że umieszczenie postanowienia z d. 10. Lipca (28. Czerwea) r. z. w Dzienniku Praw z mocy wyraźnej decyzji Jej z d. 4. Sierpnia (23. Lipca) r. z. miało głównie na celu to, iżby nadal nikt niewiadomością prawa wymawiać się niemógł, w szczególności zaś Władze hipoteczne i sądowe nieznały trudności w przepisaniu na rzecz Skarbu tytułu własności dóbr nieruchomości, tudzież kapitału z wszelkich praw hipotecznych służyć mogących osobom konfiskacie majątku ulegających, nie zaś zmianę przepisów postanowienia z d. 11. (2) Kwietnia r. t. w tym późniejszym postanowieniu z d. 10. Lipca (28. Czerwea) powołanych — zważając oraz, że osoby interessowane tym mniej mocne są zastaniać się dniem ogłoszenia w Dzienniku Praw, skoro w artykule I. postanowienia z dnia 10. Lipca (28. Czerwea) wyraźnie powiedziano, że kara konfiskaty rozciągana być ma na osoby z amnestyi niekorzystające, stosownie do prawideł postanowienia z d. 11. (2) Kwietnia 1835. r. a zatem co do samych niekorzystających z amnestyi, od daty ogłoszenia wyroku prawomocnego przez Sąd właściwy wydanego, lub decyzji Rady Administracyjnej konfiskaty rozciągającej, a co do osób trzecich interessowanych, od chwili upłynienia terminów oznaczonych, licząc od daty ogłoszenia wyroku sądowego lub decyzji Rady Administracyjnej, wyrzekła: że na tej zasadzie tak śmierć cywilna osób na karę konfiskaty wskazanych, jako też termin na celu zgłaszania się do majątku skonfiskowanego z pretensjami dla osób trzecich przeznaczone, od dnia umieszczenia w Dzienniku Powszechnym postanowienia z dnia 10. Lipca (28. Czerwea) r. z. liczone być mają; niemniej, że decyzja powyższa ma służyć Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu za zasadę do dalszego w podobnych przypadkach postępowania.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rządowej Przych: i Skarbu *Kulczycki*.

Kommissya Wojewódzka przesyła Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, celem zapublikowania wszystkim mieszkańcom w ich gminach zamieszkałym.

Suwałki, dnia 30. (18) Września 1836. roku.

Nr. 6898. 4875.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Października r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego in minus licytacya na entreprzyzę wzniesienia nowego z muru kościoła ewangelickiego w Maryampolu; anszlag kosztów przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzony, obejmuje suminę ogólną złtp. 21 096. gr. 8¹/₂ od tej sumy in minus licytacya in minus zaczynać się będzie, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. (16) Maja 1833. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entreprzyzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego opieczetowaną deklaracyą, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium złtp. 2,109. gr. 19. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzania. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane być mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 12. Września (31. Sierpnia) r. b. Nr. 613¹/₂ podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się wystawić nowy kościół ewangelicki z muru w mieście Maryampolu, za suminę złp. N. wyrażniej złp. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie kassy N. na złożone vadium złtp. 2,109. gr. 19. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia — miesiąca — i roku — Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 12. Września (31. Sierpnia) 1836. roku.

Nr. 6,134. 1,255.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechniej wiadomości, że na zasadzie zatwierdzonego Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Oświecenia Publicznego anszlagu z dnia 6. Sierpnia (25. Lipca) r. b. Nr. 623¹/₂ na sali posiedzeń Kommissyi Wojewódzkiej w Suwałkach d. 5. Listopada (22. Października) 1836. odbędzie się przez przyjęcie opieczetowanych deklaracyj in minus licytacya na entreprzyzę podwyższenia grobli na trakcie bitym kowieńsko-petersburgskim pod Grajewem. Koszta na to podwyższenie grobli anszlagiem zatwierdzonym wyrachowane, wynoszą złt. 10,396. gr. 3. od tej sumy in minus zaczynać się licytacya; a każdy mający zamiar podjęcia się tej entreprzyzy, przed upłynieniem terminu wyżej wyznaczonego, winien jest złożyć do biura Kommissyi Wojewódzkiej deklaracyą opieczetowaną, z dołączeniem do niej świadectwa kassowego na zreponowane vadium w ilości złt. 1040. w gotowiznie, gdzie anszlag i wszelkie warunki okazane mieć będzie. Deklaracye zaś podług następującego wzoru pisane być mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 17. (5) Września r. b. Nr. 624¹/₂ podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się skutecznie wedle anszlagu podwyższenie grobli pod Grajewem za suminę złt. N. wyrażniej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium w ilości złtp. N. wyrażniej N. dołączam, które vadium w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. b. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 17. (5) Września 1836. r.

Nr. 5958. 1251.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zamieszczając poniżej listę imionną spisowych, zbiegłych z Obwodu Maryampolskiego w nie-

wiadome miejsca, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby ściśle ich śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia którego z nich pod mocną strażą do Kommissarza dopiero wspomnianego Obwodu odesłali.

Suwałki, dnia 12. Października (30. Września) 1836. r. Nr. 46,708. 8,360.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Lista imienna popisowych z Obwodu Maryampolskiego zbiegłych w roku 1836.

1. Karol Szaudynajtys z wsi Jesia, gminy Freda, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 7. osmych 5. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos spory, włosy blond, czoło spore, przy ojcu. 2. Maciej Buragoś z wsi Żeczkolnie, gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 7. twarz okrągła, oczy siwe, nos spory, włosy ciemne, czoło niskie, gospodarz. 3. Szymon Raudonajtys z wsi Degutynie, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 2. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy bracie. 4. Wincenty Jamiszajtys z wsi Buda, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 7. osmych 5. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos spory, włosy ciemne, czoło niskie, przy bracie. 5. Jan Sapetko z wsi Szaukszty, gminy Leśnictwo, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 6. osmych 3. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 6. Jan Sipajło z wsi Winksznupie, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 7. twarz ściągła, oczy szare, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, parobek. 7. Szymon Kitz v. Kich z wsi Pasdeszry, gminy Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 7. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos spory, włosy ciemne, czoło wysokie, przy rodzicach. 8. Urban Pojewicz z wsi Karoliszki, gminy Kidule, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy rodzicach. 9. Adam Powilajtys z wsi Łuki, gminy Kidule, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 7. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos pociągły, włosy blond, czoło mierne, przy rodzicach. 10. Maciej Frepejko z wsi Jandyły, gminy Zypie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 9. osmych 5. twarz ściągła, oczy piwne, nos zadarty, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 11. Wawrzyniec Banda z wsi Gajsre, gminy Zypie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, przy ojcu. 12. Antoni Adomajtys z wsi Rugie, gminy Zypie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 5. twarz ściągła, oczy szare, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, przy bracie. 13. Jerzy Morkielunas z wsi Rugie, gminy Zypie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 7. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 14. Józef Matuszajtys z wsi Parobie, gminy Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 2. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 15. Błażej Andrukajtys z wsi Spruktyszki, gm: Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 5. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 16. Piotr Bacewicz z wsi Lepkwarty, gminy Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 2. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, przy ojcu. 17. Adam Waliszki z wsi Kubile, gminy Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos spory, włosy ciemne, czoło mierne, parobek. 18. Onufry Souskajtys z wsi Syntowły, gminy Zypie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 3. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 19. Józef Mieszkiewicz z wsi Lepsze, gminy Zypie, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 2. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 20. Wawrzyniec Ejsnutys z wsi Gierdziuny, gminy Zypie, lat 25. wzrost arszyn 2. wersz: 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, przy bracie. 21. Stanisław Steloraajtys z wsi Girnupie, gminy Antonowo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 7. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, wyrobnik. 22. Jan Ryszkowski z wsi Kozliszki, gminy Antonowo, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 7. osmych 4. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, przy rodzicach. 23. Tomasz Baltuszajtys z wsi Bartniki, gminy Antonowo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 3. twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, przy ojcu. 24. Adam Trymirko z wsi Wysoka Ruda, gminy Antonowo, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osma 1. twarz okrągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie, parobek. 25. Wincenty Ulewicz z wsi Kantaliszki, gminy Kwieciszki, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 6. osmych 7. twarz ściągła, oczy siwe, nos duży, włosy blond, czoło niskie, parobek — dostawiony, i wzięty do wojska. 26. Mateusz Sadowski z wsi Surgucie, gminy Kwieciszki, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 2. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos gruby, włosy blond, czoło wysokie, przy bracie. 27. Piotr Szmerowski z wsi Morgowo, gminy Kwieciszki, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 5. twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 28. Jerzy Wileczyński z wsi Nartele, gminy Kwieciszki, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 2. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło mierne, wyrobnik. 29. Józef Radzewicz z wsi Antokalnie, gminy Jakimiszki, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 7.

twarz ściągła, oczy bure, nos spory, włosy ciemne, czoło niskie, rolnik. 30. Stanisław Bieniaszunas z wsi Girniki Marwa, gminy Jakimiszki, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 6. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, wyrobnik. 31. Jan Gudowski z wsi Gojżany, gminy Dobrowola, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 5. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, parobek. 32. Józef Szostakowski z miasta Pilwiszek, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 7. twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, przy ojcu. 33. Marcin Sinkiewicz z wsi Wale, gminy Giełgudyszki niższe, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 8. osma 1. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, brat gospodarza. 34. Jerzy Wysocki z wsi Rudziszki, gminy Michaliszki, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 7. twarz okrągła, oczy czarne, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 35. Piotr Meldażys z wsi Pożarstwo, gminy Michaliszki, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 5. twarz ściągła, oczy szare, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, przy bracie. 36. Andrzej Jodsnukis z wsi Grabowszczyzna, gminy Michaliszki, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 37. Wawrzyniec Matulewicz z wsi Ginuny, gminy Szaltupie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 7. twarz okrągła, oczy szare, nos płaski, włosy blond, czoło wysokie, przy matce. 38. Maciej Kiemczys z wsi Walegiszki, gminy Szaltupie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy ojcu. 39. Maciej Gužas z wsi Jarginiszki, gminy Freda, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 3. twarz ściągła, oczy szare, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie, rolnik. 40. Jan Kunicki z wsi Kompiszki, gminy Freda, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 3. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 41. Jakob Szyłko z wsi Poderyszki, gminy Freda, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie, przy bracie. 42. Aron Fachart z wsi Usiejnie, gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 4. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 43. Jerzy Bartkajtys z wsi Szerwiniszki, gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 6. twarz ściągła, oczy czarne, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, gospodarz. 44. Karol Żemajtys z wsi Malwiszki, gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osma 1. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy ojcu. 45. Wincenty Żemajtys z wsi Stejniszki, gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. werszków 4. osmych 5. twarz ściągła, oczy siwe, nos spory, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 46. Maciej Adamajtys z wsi Katyny, gminy Leśnictwo, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 4. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, przy ojcu. 47. Wilhelm Miller z wsi Łanekajmie, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarz okrągła, oczy szare, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, parobek. 48. Maciej Stanajtys z wsi Materny, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy bracie. 49. Wawrzyniec Maxwitys z wsi Połobie, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz ściągła, oczy piwne, nos spory, włosy ciemne, czoło wysokie, przy bracie. 50. Andrzej Szulski z wsi Krachtyszki, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 2. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 51. Maciej Rymajtys z wsi Skirkany, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 5. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy ojcu. 52. Józef Raczunas z wsi Propolany, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, parobek. 53. Maciej Grużewski z wsi Łanekajmie, gm: Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 4. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 54. Józef Adomajtys z wsi Sodie, gminy Leśnictwo, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osma 1. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy rodzicach. 55. Jan Muraszko z wsi Mazury, gminy Leśnictwo, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy czarne, czoło niskie, przy rodzicach. 56. Izidor Stepszys z wsi Urwinie, gm: Leśnictwo, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy rodzicach. 57. Sebestyan Żemajtys z wsi Degucie, gminy Leśnictwo, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 7. twarz ściągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, parobek. 58. Jakob Ejžas z wsi Słowiki, gminy Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osma 1. twarz ściągła, oczy szare, nos pociągły, włosy blond, czoło niskie, parobek. 59. Jan Paruajtys z wsi Żury, gminy Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. twarz okrągła, oczy szare, nos spory, przy ojcu. 60. Kasper Abarkiewicz z wsi Werzupie, gminy Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy ciemne, czo-

to wysokie, przy ojcu. 61. Jan Domuszys z wsi Aukštoje, gm: Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos płaski, włosy blond, czoło wysokie, przy ojcu. 62. Jerzy Stanajtyś z wsi Janiszki, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 63. Bartłomiej Balczunas z wsi Karoliszki, gminy Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 64. Adam Gustas z wsi Grynajcie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy szare, nos mierny, włosy czarne, czoło niskie, przy rodzicach. 65. Wincenty Dąbrowski z wsi Giecze, gminy Kidule, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 2. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy czarne, czoło wysokie, parobek. 66. Józef Wafucki z wsi Wafagbudzie, gminy Kidule, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osma 1. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy czarne, czoło wysokie, parobek. 67. Maciej Szukajtyś z wsi Raksznie, gminy Kidule, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 68. Jan Balezajtyś z wsi Szwałgie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 69. Antoni Górski z wsi Izdogi, gminy Zypie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 3. twarz okrągła, oczy czarne, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, parobek. 70. Mikołaj Bawicz z wsi Parbie, gminy Zypie, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, gospodarz. 71. Jan Jokajtyś z wsi Adweiny, gminy Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osma 1. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, przy ojcu. 72. Izidor Łazownik z wsi Kiewłupie, gminy Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy bracie. 73. Maciej Radzewicz z wsi Bugie, gminy Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 1. twarz ściągła, oczy szare, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, przy bracie. 74. Szymon Janusiewicz z wsi Arzołupie, gminy Zypie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, przy ojcu. 75. Szymon Pikszylingis z wsi Kiewłupie, gminy Zypie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osma 1. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 76. Tomasz Kubrajtyś z wsi Paspirgiele, gminy Zypie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 77. Wawrzyniec Raciewicz z wsi Mockabudzie, gminy Zypie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 3. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, parobek. 78. Antoni Jurajtyś z wsi Kisieliszki, gminy Zypie, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 6. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos gruby, włosy blond, czoło niskie, parobek. 79. Michał Maczajtyś z wsi Kiewłupie, gm. Zypie, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, przy bracie. 80. Jan Kamajtyś z wsi Rogoże, gm. Zypie, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osmych 4. twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, przy bracie. 81. Jan Butkus z wsi Bizery, gminy Zypie, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 8. osmych 5. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos zadarty, włosy blond, czoło niskie, gospodarz. 82. Antoni Szukajtyś z wsi Potasze, gminy Zypie, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 3. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos zadarty, włosy blond, czoło wysokie, przy bracie. 83. Andrzej Garkowski z wsi Dębowa buda, gminy Antonowo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarz okrągła, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, przy ojcu. 84. Jan Steponajtyś z wsi Linnorgi, gminy Antonowo, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 7. osma 1. twarz ściągła, oczy piwne, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie, gospodarz. 85. Antoni Ejmutys z wsi Ławalokajcie, gminy Dobrowola, lat 20. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, gospodarz. 86. Józef Rutkiewicz z wsi Jagieliszki, gminy Dobrowola, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 3. twarz ściągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 87. Mateusz Mikulis z wsi Delinie, gminy Michalin, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 5. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, przy rodzicach. 88. Tomasz Szmulksztyś z wsi Meszkucie, gminy Michalin, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 4. twarz ściągła, oczy ciemne, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, parobek. 89. Jan Wasilus z wsi Turpicie, gminy Michalin, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, syn gospodarza. 90. Mateusz Biskis z wsi Tarpucie, gminy Michalin, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 91. Szymon Giedrajtyś z wsi Rajdzie, gminy Gietgudyszki niższe, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. 92. Leopold Mowrysajtyś z miasta Wła-

dystawowa, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 2. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło wysokie, uczeń stolarza. 93. Maciej Szlumpa z wsi Pogarszwie, gminy Boczkienikiele, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, przy bracie. 94. Wawrzyniec Sokołowski z wsi Pogarszwie, gminy Boczkienikiele, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 6. twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemne, czoło wysokie, przy bracie. 95. Leopold Miller z miasta Maryampola, lat 22. wzrost arszyn 2. wersz: 5. twarz ściągła, oczy szare, nos spory, włosy ciemne, czoło niskie, przy rodzicach. 96. Wojciech Szmidt z gminy Freda, rodem z Pruss. 97. Józef Maurajtyś, parobek. 98. Jerzy Aszmontowicz z wsi Tupki, gminy Leśnictwo, lat 23. wzrost arszyn 2. wersz: 4. osmych 7. twarz ściągła, oczy ciemne, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, parobek. 99. Maciej Sinkiewicz z wsi Ropidy, gminy Leśnictwo, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie, parobek. 100. Gottlieb Heutzel, rodem z miasta Szak, wzrost arszyn 2. wersz: 3. osmych 3. twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło niskie, przy rodzicach.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Nadesłaną przy odezwie Kommissyi Województwa Kaliskiego z d. 9. Września (28. Sierpnia) r. b. Nr. 9282 specyfikacją rzeczy skradzionych przez wyłamanie okna do mieszkania P. Wejs w mieście Zdunskiej Woli w nocy dnia 22 (10) Lipca r. b. takową przeto załączając poniżej, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby tak rzeczy skradzionych, jako też i sprawców kradzieży ściśle śledziły, a w razie wyśledzenia do Sądu właściwego Powiatu dostawiły. 1. Salopa sukienna (kejzertuch) nowa koloru ciemno zielonego, z kołnierzem awanturnym czarnym. 2. Szlafrok flanelowy wafowany koloru popielatego. 3. Szlafrok bajakowy męzki wafowany. 4. Suknia perkalikowa ciemna w kwiatki niebieskie. 5. Spodek ewalichowy w pasy czerwone nowy. 6. Podszewka jedna, powłoka bajakowa w paski żółte, na spodzie w niebieskie kratki. 7. Frak granatowy, podszewka niebieska. 8. Kołdra perkalikowa w duże bukiety czerwone. 9. Koszul kobiecych sztuk 4. 10. Koszul męzkich dzieciennych sztuk 6. 11. Ręczników 3 obrus 1. 12. Poszewek białych 3 kolorowych 3. dwie w niebieskie, a trzecia w żółte paski. 13. Tużurek i spodnie nankinowe nowe koloru fioletowego, dziecienne. 14. Pończoch par sześć, wełnianych dwie, jedne czarne, drugie białe, nicianych dwie, bawełniane jedne, niciane czarne jedne. 15. Chustek kolorowych sztuk trzy. 16. Fartuch niebieski jeden. 17. Czapków dwa, jeden z niebieską wstążką, drugi bez wstążki, z białymi atlasowymi rulkami w tyle. 18. Jedna para trzewików safianowych. 19. Tiulu francuzkiego łokei trzy do obszycia. 20. Płócienna dwa kolorowe, jednego dwa łokeie, drugiego jeden i pół. 21. Spodnica biała płócienna. 22. Sznurowka płócienna. 23. Wstążki gradynapłowej na tle niebieskiem żółto-ciemnej łokei cztery. 24. Dwie powłoki z pierzyny białe, jedna perkalowa, druga kartonowa nowe.

Suwałki, dnia 12. Października (30. Września) 1836. r.

Nr. 52,074. 9,374.

2) Józef Bergiel lat 10. wzrostu wysokiego, oczu siwych, twarzy ściągłej, bladziej, wywiędniałej, włosów ciemnych, jeszcze niewiele odrostłych po ogoleniu; ubrany w czasie ucieczki w kamizelę z płótna bielonego, spodnie płócienne na bóty, czapkę wytartą z barana czarnego, i bóty stare. Barbara Bergielowa, żona, lat 36. wzrostu wysokiego, oczy siwe, twarz okrągła czerwona, włosy jasno-blond; ubrana w katankę z sukna zielonego wypłowiałą, i w chustkę kolorową na głowie. Franciszek Bergiel, syn, lat 3. mający Piotr Kopeński lat 38. wzrost mierny, oczy siwe, twarz okrągła, włosy ciemne; ubrany w kaftan granatowy, na wierzchu sukmana biała, pas rzemieniny szeroki na kształt owczarskiego, kapelusz okrągły nowy, bóty nowe na obcasach. Brygida Kopeńska, żona, wzrost wysoki, oczy siwe, twarz ściągła, włosy ciemne; ubrana w katankę z sukna szaraczkowego starą, chustkę na głowie kolorową. Magdalena Młyńska lat 25. wzrost mały, oczy siwe, twarz okrągła, włosy ciemne, w chustce na głowie kolorowej — wszyscy zbiegli z gminy Lipna, Obwodu Kieleckiego. Kommissya Wojewódzka w skutku odezwie Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 10. Sierpnia (29. Lipca) r. b. Nr. 41,600. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby powyższych osób jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod przyzwolitą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz o skutku niniejszego temuż Kommissarzowi Obwodowemu doniosły.

Suwałki, dnia 12. Października (30. Września) 1836. r.

Nr. 51,178. 9,262.

3) Przy załączaniu rysopisu dwóch zbiegłych w transporcie na stacyi Góra z d. 4 na 5. b. m. i r. rekrutów Jana Chmielińskiego i Tomasza Choromańskiego, z których pierwszy uniósł z sobą dwie koszul skarbowych, a drugi jedną koszulę, furazerkę i bity: Kommissya Wojewódzka przeto w skutek odczyty Kommissyi Województwa Płockiego z d. 24. (12) Września r. b. Nr. 67,688. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby ich ściśle śledziły, a w razie wysiedzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Rysopis jest następujący: Jan Chmieliński, włosy nagłowie i brwiach blond, oczy niebieskie, nos wielki, usta mierne, twarz ściągła, i takież Tomasza Choromańskiego. Suwałki, dnia 12. Października (30 Września) 1836. r. Nr. 52563. 9579.

4) Zadosyć czyniąc odczyty JW. Generał Policmajstra Czynnój Armii, p. o. Vice-Prezydenta Miasta Warszawy, z d. 24. (12) Września r. b. Nr. 32722 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby Walentego Kwiatkowskiego, który okradłszy Piotra Aretin, Setnika z pułku kommu-zułmańskiego, zbiegł, ściśle śledziły, a w razie wysiedzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Rysopis jego jest następujący: lat 22 rodem z wsi Płocki Dąbrowa, katolik, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu brzożych, nosa dobrego, ust miernych.

Suwałki, dnia 12. Października (30 Września) 1836 r. Nr. 52,093. 9597.
Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast

Zaleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby ogłosili w teritorium swego urzędowania, że rozkład terminowy podatków opłacac się mających do Kassy Obwodu Maryampolskiego, wnoszonym być ma w terminach następujących, a mianowicie: miasto Maryampol i gmina Michalin w dniu 5. Listopada, gmina Kwieciszki w dniu 7. t. m. gmina Antonów w dniu 8. miasto Palwiszki w dniu 9. t. m. gmina Michalszki w dniu 10. t. m. miasto Preny, Balwierzyszki, gmina Balwierzyszki i Szaftupie w dniu 11. t. m. gmina Lesnietwo w d. 12. t. m. miasto Władysławów, gmina Sokolupiany i Boczkienikiele w d. 14. t. m. gmina Leonów, Jakimiżki i Poniemoń górny w d. 15. t. m. gmina Freda i miasto Szaki w d. 16. t. m. gmina Zypie w d. 17. t. m. gmina Dobrowola i miasto Sapieżyszki w d. 18. t. m. gmina Kretkompie i Jlgów w d. 19. t. m. gmina Poniemoń dolny i Swiatoszyn w d. 21. t. m. gmina Błogostawieństwo i Giedgudzki wyższe w d. 22. t. m. gmina Giedgudzki niższe w d. 23. t. m. gmina Kidule i miasto Sudargi w dniu 24. t. m.

Suwałki, dnia 18. (6) Października 1836. roku. Nr. 51,012. 32,050.
Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Bank Polski.

Ogłasza, iż niedoszła w d. 31. Sierpnia r. b. licytacya dobr Monice, składających się z folwarków Monice, Kłocko, Jezioro i wsiów tegoż nazwiska, położonych w Obwodzie Sieradzkim, Województwie Kaliskiem, odbędzie się raz jeszcze w d. 19. Października r. b. o godzinie 10. z rana, w sali posiedzeń Banku pod temiż samemi warunkami, to jest: każdy przystępujący do licytacyi, złoży do Kassy Banku na vadium summy złt. 20,000. w gotowiznie lub listach zastawnych z 8. kuponami. Nabywca zaś oprócz zapłacenia do Kassy Banku najdalej w dni 20. od terminu odbytej licytacyi summy jaką najwyżej postąpi, poczynając od złt. 74,000. gotowizną lub listami zastawnymi z 8. kuponami, od której licytacya się otworzy, obowiązany jest ubezpieczyć hipotecanie summy złt. 60,000. którą w ciągu lat 28. umarzać będzie rocznie po złt. 3,600. tudzież ubezpieczyć opłatę rocznego kanonu w ilości złt. 3,100.

Dalsze warunki, tudzież tabelaryczny wykaz źródeł dochodu dóbr, każdy chce kupna mający przejrzeć może codziennie w Kancellaryi Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, jako też u W.W. Witkowskiego Adwokata i Wejciechońskiego obrońcy Prokuratorji Jeneralnej w Kaliszu; wolno także każdemu przekonać się na gruncie o stanie dóbr.

Rada Stanu, Prezes (podpisano) *Lubowidzki*.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Lubkowski*.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 43.

SUWAŁKI, dnia 12 Października 1836. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Z powodu spełzłej bezskutecznie licytacyi na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w mieście Władysławowie, do Ekonomii Leśnictwo należącego, na dzień 5. Października (25. Września) r. b. przez wszystkie pisma publiczne ogłoszonej, Kommissya Wojewódzka jeszcze podaje do publicznej wiadomości, że trzeci termin licytacyjny na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w mieście Władysławowie na czas od dnia 1. Stycznia 1837. r. do ostatniego Grudnia 1839. r. w biurze Kommissyi Wojewódzkiej odbyć się mające, na dzień 9. Listopada (28. Października) 1836. r. oznaczony został. Licytacya ta o której szczegółowych warunkach każdego razu i w czasie licytacyi w biurze Kommissyi Wojewódzkiej konkurencji poinformowani zostaną, odbędzie się od summy dotychczasowej - - - - - Złp. 1720.
a po odtrąceniu pięć od sta na utrzymanie Wójta gminy osobno prócz summy - - - - - Złp. 86.
dzierżawnej opłacać się do Skarbu mającego, - - - - -

zacznie się od summy Złp. 1634.

wyrażnie złotych polskich tysiąc sześćset trzydzieści cztery. Przystępujący do licytacyi, powinien złożyć vadium w 1/4 części powyższej summie wyrównywające, czyli kwotę złp. 430. Przystępujący do licytacyi starozakonni, obowiązani są okazać w myśl postanowienia Namiestnika Królewskiego z d. 28. Kwietnia r. 1829. prawo do wykupienia pojedynczego konsensowego, na prawo poboru opłaty propinacyjnej służącego.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1836. r. Nr. 49,387. 31,048.
Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Sierpnia r. b. Nr. 60,546. potwierdzającego anszłagi na wystawienie 6. mostków położonych na trakcie handlowym z miasta Sejn do miasta Wiżajn, w gruntach folwarcznych włościąńskich gminy rządowej Zaborzyńskiej; Kommissya Wojewódzka podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Listopada (28. Października) r. b. odbędzie się publiczna in minus licytacya na budowę powyższych mostków, poczynając od summy złp. 161. wyrażnie złotych polskich sto sześćdziesiąt jeden, oprócz wartości drzewa z lasów rządowych i pomocy tak ręcznej, jak sprzężajnej z szarwarku bezpłatnie dostarczyć się winnych. Przycém Kommissya Wojewódzka nadmienia, że przystępujący do tej licytacyi, obowiązany złożyć vadium 1/4 części summie do licytacyi za podstawę wziętej wyrównywające, czyli kwotę złp. 40. gr. 10. i że warunki pod jakimi rzeczona licytacya dopełniać się będzie, oraz szczegółowe anszłagi na teź mosty każdemu z konkurentów do przekonania się o takowych przed licytacyą i w czasie licytacyi okazane zostaną.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1836 r. Nr. 6543. 4636.
Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadania interessowane osoby, iż dnia 15. (3) Listopada r. b. odbywać się będzie w biurze Kommissyi Wojewódzkiej o zszywanie akt i wszelkie roboty introligatorskie w ciągu roku 1837. dla biór Kommissyi Wojewódzkiej potrzebne, in minus licytacya publiczna od summy złt. 2600. Przystępujący do licytacyi, powinien okazać kunstschaft albo świadectwo Burmistrza, że jest z profesyi introligatorem, złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych na vadium złt. 260. które niutrzymającemu się przy licytacyi zaraz zwrócone będzie. O dalszych warunkach i obowiązkach introligatera w czasie licytacyi dowie się. Starozakonni od tej licytacyi wyłącza ją się. Zyczący przeto pod-

jęcia się tej entrepryzy, powinni w biurze Kommissy Wojewódzkiej na powyższym terminie stawić się. Panowie Burmistrze po miastach niniejsze obwieszczenie ogłaszają, i z dopełnienia rapporta Kommissarzowi delegowanemu respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 13. (1) Października 1836. roku.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Nr. 53,506. 33,721.
Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do publicznej podaje się wiadomości, iż z przyczyny zadłużenia się Naddzierżawcy Ekonomii Witkowyszki do summy złp. 52,767. gr. 2. żadnemi pretensjami niepokrytej, zajęte zostały różne inwentarze, konie, woły, krowy, owce, zapasy zbożowe i wódczane, naczynia browarne, inwentarze martwe, sprzęty gospodarskie i rolnicze, oraz meble domowe, które przez publiczną licytacją w mieście Witkowyszkach, Obwodzie Kalwaryjskim przed Kommissarzem Obwodowym na dniu 30. (18) Października r. b. rozpocząć się mającą, sprzedane będą. Każdy więc z konkurujących do kupna pomienionych obiektów w terminie wyznaczonym zgłosić się może.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1836. r. Nr. 51,030. 32,105.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 23. (11) Sierpnia r. b. Nr. 11112 nakazała zająć wszelki majątek jaki tylko wynalezionym zostanie Walentego Słomczewskiego, byłego Podlesnego Straży Krajenczyn w Leśnictwie Zakroczym, który służąc w wojsku rewolucyjnym, z takowem wyszedł za granicę; w wykonaniu przeto tej decyzji, Kommissya Wojewódzka poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby odbyli jak najściślejsze śledztwo funduszków i majątku pomienionego Walentego Słomczewskiego, i o skutku takowego w dniach najdalej 8. właściwym Kommissarzom Obwodowym złożyli rapporta.

Suwałki, dnia 7. Października (25 Września) 1836. r. Nr. 6999. 4918.

2) Poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby śledztwo funduszków Kacpra Bromirskiego, b. Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego, i successora Józefa Bromirskiego jego brata, odpowiedzialnego za należytości skarbowe przez brata nieopłacone, ściśle dopełnili, i o skutku tegoż śledztwa właściwym Kommissarzom Obwodowym w czasie jak najkrótszym rapporta złożyli.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1836. r. Nr. 41,216. 25,787.

3) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w skutek odezw Kommissy Województwa Lubelskiego z d. 20. (8) Lipca r. b. Nr. 11112 ściśle zajęli się śledzeniem funduszków Franciszka Zabielskiego, b. dzierżawcy folwarku Trębaczewa i Ciechanki, lub wysłaniem pobytu successorów tegoż, i o tém właściwym Kommissarzom Obwodowym rapporta złożyli jak najspieszniej.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1836. r. Nr. 39,714. 25,013.

4) Ponieważ Kazimierz Dylewski, b. dzierżawca folwarku Rustkowszczyzna, w Ekonomii Królowekrzęsto, zadłużył się Skarbowi z lat pro 1811 celem przeto odzyskania poszukiwaną należności, Kommissya Wojewódzka wzywa niniejszem wszelkie władze administracyjne i sądowe, ażeby za powzięciem jakiej wiadomości o funduszach Kazimierza Dylewskiego, natychmiast o tém Kommissy Wojewódzkiej doniosły.

Suwałki, dnia 23. (11) Września 1836 roku. Nr. 39,563. 25,018.

5) Stosownie do Reskryptu Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 7. Września (26 Sierpnia) do Nr. 2271 36. wydanego, wzywa niniejszem wszystkich mieszkańców kraju, i wszelkie władze administracyjno-policyjne, aby wiadomość o funduszach Thiela, byłego w latach 1811 posiadacza młyna wietrznego na folwarku Marywil, Ekonomii Wisztyniec, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, od którego należytość Skarbu w summie złp. 3,600. do ściągnięcia przypada, bądź to przez samego dłużnika Thiela, lub też jego successorów posiadanych, Kommissy Wojewódzkiej udzieliły.

Suwałki, dnia 30. (18) Września 1836. roku. Nr. 6,721. 4,785.

6) Ponieważ Wojciech Bartochowski, b. administrator Gminy Jamińskiej w r. 1809 w Ekonomii Łabno położonej, tudzież Ferdynand Likich, b. dzierżawca folwarku Prolejki, w téjże Ekonomii, zadłużyli się Skarbowi, i gdy dla zrealizowania poszukiwaną należności skarbowej żadnego

niepozostawili funduszu; Kommissya Wojewódzka wzywa zatem wszelkie władze cywilne i wojskowe, ażeby za powzięciem jakiegokolwiek wiadomości co do pobytu rzeczonych osób lubich funduszach, jak najspieszniej Kommissy Wojewódzkiej doniosły.

Suwałki, dnia 10. Października (28. Września) 1836. r. Nr. 39,317. 24,747.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Wzywa właścicieli dowodów Kommissy Centralnej Likwidacyjnej z pretensy pocztowej wykazem objętych, ażeby sami lub za pośrednictwem umocowanych osób po odbiór przyznanych w dowodach pretensyj, w przeciągu trzech miesięcy do biura Kommissy Wojewódzkiej zgłosili się, i prawa własność i rzeczonych dowodów likwidacyjnych usprawiedliwili, albowiem po upływie oznaczonego czasu, sami sobie przypiszą winę, jeżeli z dowodami temi stosownie do przepisów postąpieniem będzie.

Lublin, dnia 31. (19) Sierpnia 1836. roku. Nr. 44,591.
Radca Stanu, Prezes HOMICKI, Z. Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

W Y K A Z

dowodów Kommissy Centralnej Likwidacyjnej, z pretensy pocztowej na rzecz osób dawniej w Województwie Lubelskiem mieszkających, wystawionych, których terażniejszy pobyt nie jest wiadomy.

1. Numer dowodu 2222. Adamski Maciej, Expedytor stacyi pocztowej Stary Zamość, za sztafety w Kwietniu 1815. r. złt. 6.
2. Ner dowodu 2244 Borchard Ludwik, Pocztmistrz stacyi pocztowej Zamość, za sztafety i ekspedycje tychże z lat 1812. do 1. Maja 1815. r. złt. 553.
3. Ner dowodu 2263 Bielński Walenty, Expedytor stacyi pocztowej Kossobudy, za sztafety w Styczniu 1815. r. złt. 38.
4. Ner dowodu 2264 tenże za zaległą pensyę, oraz za jazdę z pocztą ordynaryjną, extrapocztą i sztafetami od 1. Maja 1819. r. do 15. Stycznia 1810. złt. 663 gr. 15.
5. Ner dowodu 2265 tenże za zaległą pensyę od 16 Stycznia do końca Marca 1810. r. złt. 82 gr. 24. pochodzi z większej summy złt. 125 skompensowanej w zaległości.
6. Ner dowodu 2266 tenże za jazdę pocztą ordynaryjną od 16 Stycznia do końca Marca 1810. r. złt. 210.
7. Ner dowodu 2267 Borowicz Łukasz, Expedytor stacyi pocztowej Tarnograd, za sztafety i ekspedycje w roku 1813 złt. 38.
8. Ner dowodu 2268 tenże za zaległą pensyę, oraz za jazdę z pocztą ordynaryjną i sztafetami od 1. Maja 1809. r. do 15 Stycznia 1810. złt. 250 gr. 25. pochodzi z większej summy złt. 827 gr. 16 skompensowanej w zaległości.
9. Ner dowodu 2269 tenże za zaległą pensyę od 16 Stycznia 1810 do końca Marca 1810. złt. 125.
10. Ner dowodu 2270 tenże za jazdę z pocztą ordynaryjną od 16 Stycznia do końca Marca 1810 roku złt. 302.
11. Ner dowodu 2259 Hanyszkiewicz Michał, Expedytor poczty Dubienka, za wysłane sztafety i ekspedycją tychże w latach 1809 1812 i 1813 złt. 41.
12. Ner dowodu 2403 spadko: Kamiński-go Jana, Expedytora stacyi pocztowej Zamość i Uchanie, za sztafetę w miesiącu Marcu 1813. r. złt. 9.
13. Ner dowodu 2432 spadko: Krajewskiego Krzy: Pocztmistrza stacyi pocztowej Zamość i Uchanie, za sztafety w latach 1810 1811 1812 i 1813 złt. 293 gr. 29.
14. Ner dowodu 2433 spadkob: tegoż za extrapocztę w Lutym 1815. r. złt. 105 gr. 10.
15. Ner dowodu 2434 spadkob: tegoż za zaległą pensyę i jazdę pocztą ordynaryjną, extrapocztą i sztafetami od 1. Maja 1809. r. do 15 Stycznia 1810. r. złt. 509 gr. 13.
16. Ner dowodu 2435 spadkob: tegoż za zaległą pensyę od 16 Stycznia do końca Marca 1810. r. złt. 156 gr. 8.
17. Ner dowodu 2436 spad: tegoż za jazdę z pocztą ordynaryjną od 16 Stycznia do końca Marca 1810 roku złt. 23 gr. 28. pochodzi z większej summy złt. 132 skompensowanej w zaległości.
18. Ner dowodu 2543. Kobylski Michał, Expedytor stacyi pocztowej Rachów, za sztafety w latach 1812 1813 i 1814 złt. 73 gr. 13.
19. Ner dowodu 2542 Niwiński Józef, Expedytor poczty w Bełżycach, za wysłane sztafety w latach 1812 i 1814 złt. 81.
20. Ner dow: 2543 tenże za zaległą pensyę, oraz za jazdę z pocztą ordynaryjną od 1. Maja 1809 do 15 Stycznia 1810 złt. 1095 gr. 18.
21. Ner dowodu 2544 tenże za zaległą pensyę od 16 Stycznia do końca Marca 1810. r. złt. 125. pochodzi z większej summy złt. 2102 gr. 14 skompensowanej w zaległości.
22. Ner dowodu 2545 tenże za jazdę z pocztą ordynaryjną od 16 Stycznia do końca Marca 1810 roku złt. 308.
23. Ner dowodu 2546 tenże za jazdę z sztafetami od 16 Stycznia do końca Marca 1810. r. złt. 6.
24. Ner dow: 2559 Dziubiński Jan, Pocztmistrz z Opatowa, nabywca od spadko: ogólnie Daniela Pocztmistrza stacyi pocztowej Zamość, za zaległe pensy i wynagrodzenie za kosztą kancelaryi, oraz za jazdę z pocztą ordynaryjną, extrapocztą i sztafetami od 1. Maja 1809, do końca Marca 1810. r. złt. 20 gr. 23.
25. Ner dowodu 2560 tenże za zaległą pensyę i kosztą kancelaryi od 16 Stycznia do końca

Marca 1810 r. zlt. 450. pochodzi z większej summy zlt. 2579 gr. 2 skompensowanej w zalęności. 26. Ner dowodu 2561 Dziubiński Jan, Pocztmistrz z Opatowa, nabywca od spadkob: ogólnie Daniela Pocztmistrza stacyi pocztowej Zamość, za jazdę z pocztą ordynaryjną od 16 Stycznia do końca Marca 1810 r. zlt. 426. 27. Ner dowodu 2562 tenże za jazdę z sztafetami od 16 Stycznia do końca Marca 1810 r. zlt. 45 gr. 10. 28. Ner dowodu 2585 Przanowski Wojciech, Expedytor stacyi pocztowej Markuszów, za wysłane sztafety w latach 1812 i 1814 zlt. 1016 gr. 14. 29. Ner dowodu 2586 tenże za dostarczone konie pod kuryery i extrapoczty dla wojska Rosyjskiego w roku 1813 zlt. 37 gr. 15. 30. Ner dowodu 2587 tenże za zaległą pensję, oraz za jazdę z pocztą ordynaryjną, extrapoczta i sztafetami od 1 Maja 1809 r. do 15 Stycznia 1810 zlt. 9 gr. 28. 31. Ner dowodu 2588 tenże za zaległą pensję od 16 Stycznia do końca Marca 1810 r. zlt. 125. pochodzi z większej summy zlt. 1486 gr. 2 skompensowanej w zalęności. 32. Ner dowodu 2589 Przanowski Wojciech, Expedytor stacyi pocztowej Markuszów, za jazdę z pocztą ordynaryjną od 16 Stycznia do końca Marca 1810 r. zlt. 300. 33. Ner dowodu 2590 tenże za jazdę z sztafetami od 16 Stycznia do końca Marca 1810 zlt. 92. 34. Ner dowodu 2604 Rogowski Kazimierz, Pocztmistrz stacyi pocztowej Chełm, za wysłane sztafety i expedycją w latach 1811 i 1813 zlt. 329 gr. 22.

Listy Gończe.

Nr. 50326. 9117. 1. Chlebowski Klemens, 2. Hejman Jakób, 3. Tuchowicz Mikołaj, 4. Łotarski Walenty, 5. Jaworski Jan, 6. Madajewski Franciszek, 7. Rydzkowski Andrzej, 8. Wiwatowski Jan, 9. Nowakowski Jan, 10. Gogolin Michał, 11. Pauter Franciszek, 12. Przepiszewski Józef — spisowi, po ukończeniu czynności Kommissyi Supperrewizyjnej z Obwodu Lipnowskiego zbiegli.

Nr. 50332. 9114. Niejaki Stanisław Marcinowski, ukrywający się przed spisem wojskowym, rodem z wsi Myszeńca, Obwodu Ostrołęckiego, wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos średni, włosy ciemno-blond, lat 24. będąc transportowany z miasta Ostrołęki do Płocka, ze stacyi Nowemiasto zbiegł.

Nr. 50324. 9119. Antoni Olewniczak ma lat 20. we wsi Złotowie urodzony, syn Franciszka i Maryanny, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, z gminy Poniatowo, Obwodu Mławskiego zbiegł.

Nr. 46575. 8386. Jan Wachowicz spisowy, z powodu niezdatności od służby wojskowej uwolniony, oddany będąc pod dozór policyi Wójtowi gminy Bąkolin, po zabraniu ludziom rzeczy, z folwarku Rogowo zbiegł, i zapewno wścogostwem się trudni.

Nr. 46574. 8387. Franciszek Jaworski, spisowy, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów jasno-blond, z gminy Goślic zbiegł. Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Płockiego dostawieni.

Nr. 51466. 9305. Wawrzyniec Jasiński v. Miekarek, wzrostu arszyn 2. wersz 5. osmych 6. twarzy ściągłej ospowatej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, lat 28. ubrany w sukmanę granatową starą łataną, czapkę lisia z uszami do wiązania u góry, spodnie płócienne, bóty proste chłopskie, o kradzież podejrzany, zabrawszy z sobą żonę i dziecko płci męskiej w trzecim roku, zbiegł z gminy Kietlin, Obwodu Piotrkowskiego.

Nr. 51464. 9304. Leon Wroblewski, spisowy, który jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, bladej, oczy ma szare, zęba na przodku u góry brak, włosy ciemne, rodem z Wielkiejwsi, Obwodu Wieluńskiego, z miejsca swego zamieszkania zbiegł.

Nr. 44030. 7908. Michał Burzyński, spisowy, lat 20. wieku swego liczący, rodem z miasta Obwodowego Olkusza, Wojew: Krakowskiego będący, i tamże zamieszkały, który jest wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu szarych, włosów ciemno-blond, nosa miernego, w transporcie z Kalisza do Błaszcz zbiegł — mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Kaliskiego dostawieni.

Nr. 51,185. 9,261. Angielski Grzegorz, lat 29. katolik, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, wzrostu średniego, rodem z wsi Powązki pod Warszawą, przed zaareztowaniem w mieście Warszawie, przy ulicy Nowolipie stałe zamieszkanie mający, w czasie dokonanej ucieczki ubrany był w koszulę grubą z cechą G. J. W. rok 1836. spodniach granatowych, starych trzewikach i furażerce granatowej. Kubek Kourad, lat 36. katolik, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu małego, urodzony w wsi Bolacicach, w Szląsku dolnym, przed zaareztowaniem w mieście Warszawie, przy ulicy Gęsięj i Smoczęj stałe zamieszkanie mający, w czasie

ucieczki miał na sobie spodnie sukienne granatowe stare, spancerok kuczbajowy, bóty, furażerkę granatową i koszulę grubą z cechą G. J. W. rok 1836. — mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Mazowieckiego dostawieni.

Nr. 34510. 6.63. Andrzej Kluczyński, żołnierz z pułku 2. ułanów byłego wojska polskiego, po rewolucyi do weteranów przykomenderowany, dla którego nadesłaną została dymissya, a który z pobytu teraźniejszego nie jest niewiadomy, przez Kommissya Wojew: Lubelskiego poszukiwany.

Lista popisowych przed spisem wojskowym w r. 1836. z i Województwa Płockiego zbiegłych.

Obwód Lipnowski.

Kolberg Fryderyk, Głowacki Andrzej, Danielowski Krystyan, Jasiński Ignacy, Wasielewski Jan, Łukaszewski Bartłomiej, Kamiński Daniel, Ruda Henryk, Piuch Jan, Wegner Michał, Panagrat Michał, Cyłka Paweł, Kostrzewski Ignacy, Wiśniewski Mateusz, Kwasiborski Józef, Wrzesniewski Mikołaj, Pawłowski Maciej, Michalski Ignacy, Nowakowski Stanisław, Jabubowski Jan, Rewerski Franciszek, Chaczewski Stanisław, Świętecki Teofil, Kramiński Michał, Bryska Gotfryd, Frankowski Gotfryd, Sztajkowski Ludwik, Walkiewicz Tomasz, Kucharzyński Maryan, Dynowski Franciszek, Hartman Jan, Wolfiegiel Piotr, Kalinowski Jakób, Lamparski Mikołaj, Granwald Dawid, Dełkowski Antoni, Garczyński Łukasz, Wiśniewski Marcin, Móravski Walenty, Sobociński Franciszek, Geda Ludwik August, Majewski Andrzej, Orkiszewski Antoni, Netz Jakób, Lemka Jakób, Pantez Marcin, Kangiser Karol, Dykant Michał, Małowicz Jan, Rykaczewski Antoni, Zankpil Fryderyk, Nowakowski Jan, Westfal Krystyan, Gizeszkowski Andrzej, Pelka Andrzej, Schram Gottlieb, Daze Jan, Słowiński Andrzej, Bięguński Józef, Kilanowski Tomasz, Marszałek Fryderyk, Lidka Jakób, Lidka Wojciech, Kołakowski Jan, Buzanowski Tomasz, Cieszyński Jan, Pielica Jan, Janowski Szymon, Szymański Szymon, Lulski Kazimierz, Palkowski Jan, Stawicki Jakób, Grymka Michał, Skowroński Wojciech, Gałkowski Jan, Wiśniewski Jan, Niczewski Józef, Dełoch Krystyan, Wróblewski Kazimierz, Jankowski Józef, Szwarz Piotr, Kosnowski Filip, Buszkowski Ignacy, Hann Szymon, Kowalezyk Paweł, Lpniński Andrzej, Przymiński Jan, Topczewski Franciszek, Kalinowski Jan, Obst Józef, Janke Antoni, Lange Jan, Sztandarski Szczeban, Wydrzyński Józef, Buller Filip, Jankie Józef, Zakrzewski Andrzej, Ermański Antoni, Zaradkiewicz Paweł, Luźwizewski Jan, Abraham Jakób, Müller Andrzej, Głowacki Wojciech, Pawlewicz Antoni, Parnhin Jerzy, Kwiatkowski Ignacy, Jasiński Antoni, Sikorski Józef, Szalkowski Jakób, Szalkowski Franciszek, Kuźbński Mikołaj, Will Henryk, Miller Krystyan, Duczyński Leon, Tybuszewski Michał, Błzak Wojciech, Drzewiecki Teodor, Osowski Józef, Buśniak Wojciech, Więtkowski Walenty, Dumilski Wicenty, Wszelaki Marcin, Krauze Gotfryd.

Obwód Ostrołęcki.

Kalinowski Marcin, Koc Mihał, Murawski Antoni, Biały Ludwik, Niwiński Tomasz, Okrasa Błażej, Czopek Wojciech, Jarzyna Konstanty, Fidura Jan, Niewiadomski Jan, Hajnoman Alexander, Czaplicki Felix, Tyborowski Mateusz, Zukowski Jan, Piwowarski Tomasz, Buxa Walenty, Tomaszewski Wojciech, Kamiński Adam, Gottlieb Budzki, Witkowski Józef, Sendrowski Józef, Aron Bogumił, Zakrzewski Paweł, Mossakowski Jan, Mrozek Stanisław, Zalewski Adam, Zalewski Antoni, Jaramowicz Franciszek, Marcinowski Stanisław, Parzych Adam, Mazuch Franciszek, Szewczyk Paweł, Rejch Andrzej, Zawojek Antoni, Lenciewicz Mateusz, Prusiński Walenty, Zyśk Franciszek, Prusaczyk Jan, Nalewajk Jakób, Maciejewski Wincenty, Lisiewski Józef, Jastrzębski Jakób, Sydlak Stanisław, Deptuła Jan, Dąbkowski Jakób, Samsal Antoni, Milewski Onufry, Chałup Mateusz, Romanczyk Józef, Karczmarek Jan, Choraziewicz Józef.

Obwód Płocki.

Szladowski Marcin, Wojciechowski Wawrzyniec, Milewski Franciszek, Zułowski Wincenty, Kłosiński Jan, Banka Józef, Kowalski Jan, Biernacki Karol, Złotagwiazda Krystyan, Kazimierz Zaborowski, Kozłowski Józef, Frydych Gempel, Bielski Tomasz, Lidke Karol, Kucharski Jan, Sadłowski Józef, Łukasik Jan, Łukasz Szymański, Kaczmarek Kazimierz, Staniszewski Gabriel, Wrzesniewski Wojciech, Kowalik Grzegorz, Puk Jan, Zawadzki Alfons, Sobieralski Stanisław, Kuciewicz Jan, Rogoziński Wincenty, Wachowicz Jan, Rubinkowski Ignacy, Kasprzak Teofil, Zeromski Jan, Mystkowski Stanisław, Man Krystyan, Litke Albert, Tonas Albert, Szermer Wilhelm, Ramin Karol, Szenerd Wilhelm, Stalberkorn Franciszek, Wigłowski Antoni, Rode Ferdynand, Jaworski Franciszek, Dutkiewicz Marcin, Radowski Walenty, Kuskowski Tomasz, Kocięcki Paweł, Milczarak Florian, Bukowiecki Marcelli, Scholasiek Jan, Witkowski Michał, Orzechowski Tomasz, Suchocki Andrzej, Fedorowicz Stefan, Cichocki Stanisław, Załęski Jan, Rojewski Andrzej, Pruszyński Jan, Hincz

Jan Adam, Żołnowski Andrzej, Staszewski Karól, Rysiński Andrzej, Zawodziński Łukasz, Sobczak v. Matuszewski Wincenty, Szymezek Wawrzeniec, Piotrowski Jan, Kondras Michał, Litkie Karól, Zawadzki Jan, Stasys Jan, Dutkiewicz Maryan.

Obwód Pułtuski.

Jan Lipiński, Łukasz Idzikowski, Józef Taperek, Antoni Goryszewski, Wojciech Smoliński, Marcin Czarniecki, Franciszek Smolarezyk, Antoni Ostrowski, Daniel Prel, Jan Kamiński, Jakób Ratkowski, Felix Chojnacki, Piotr Fiekarzewski, Franciszek Sokolnicki, Paweł Bartłomiejczyk, Jakób Rzożdżki, Ludwik Brodowski, Jan Kalinowski, Piotr Rzeźnicki, Andrzej Peda, Wojciech Bładosz, Ludwik Piszczatowski, Maciej Kalinowski, Bogumił Aron, Andrzej Karpiński, Teodor Zimbiński, Tomasz Dylowski, Mateusz Złęski, Augustyn Gajowski, Franciszek Włodkowski, Piotr Noskiewicz, Mikołaj Janowski, Jan Łtasiński, Michał Trzeźński, Adam Rzywica, Ludwik Waszkowski, Stanisław Strzemieczny, Kazimierz Dzwonek, Wilhelm Kuczyński, Jan Wielodrowski, Adam Wolskóv, Fabian Murzyński, Adam Białogłowski, Antoni Bawa, Adam Keller, Jan Laskowski, August Sleszke, Mateusz Gajowski, Krystyan Hutz, Józef Rybiński, Grzegorz Korczakowski, Michał Lachowski, Walenty Skwarski.

Obwód Przasnyski.

Jan Markowski, Andrzej Kaliszewski, Michał Gaza, Leszczewski Jacenty, Franciszek Wypyski, Franciszek Rudziński, Józef Szczepkowski, Antoni Miklszewski, Marcin Szyperek, Bartłomiej Stefanick, Jan Kwiatkowski, August Ferdynand Flakowski, Franciszek Gryczkowski, Jan Mulach, Wawrzeniec Kołakowski, Kazimierz Szczepkowski.

Obwód Mławski.

Jan Burkacki, Franciszek Sikorski, Stanisław Bogucki, Piotr Dąbrowski, Jan Zyznowski, Józef Radzki, Józef Mysiak, Wilhelm Jan Libada, Józef Lech, Jan Prymas, Jakób Kleadło, Mateusz Zybart, Wojciech Szostek, Antoni Kłosowski, Szymon Bartnicki, Jan Obrębski, Walenty Zerzycki, Jan Rościński, Stanisław Krolezyński, Mateusz Przytemski, Mikołaj Krawcowicz, Jan Filipiak, Marcin Szymański, Mateusz Stankiewicz, Jan Stankiewicz, Antoni Olewniczak, Jan Trzeźński, Franciszek Magalski, Jan Brokos, Michał Kowalczyk, Wojciech Zimbiński, Wojciech Ostrowski, Szepepan Szelaowski, Stanisław Sierowiecki, Franciszek Kraśniewski, Jan Zdziański, Tomasz Bojarski, Stanisław Stankowski, Michał Kolma, Antoni Zakrzewski, Piotr Buchholtz, Karól Boll, Jan Bott, Piotr Machuski, Tomasz Bendorski, Kacper Baczyński, Jan Damazy Kuskowski, Faustyn Zakrzewski, Mateusz Jabłonowski, Józef Woźniak, Paweł Szobolewski, Marcin Zulkowski, Antoni Zawadzki, Józef Antkiewicz, Jan Psiuk, Piotr Zbirowski, Michał Zabkiewicz, Jan Stecz, Franciszek Błaszowski, Fryderyk Szymański, Antoni Zakławski, Stanisław Miecznikowski, Szymon Rybacki, Jan Kozłowski, Józef Zajęzkowski, Walenty Smoleński, Józef Moszczeński, Franciszek Dytów, Jakób Wojciechowski, Antoni Gajewski, Andrzej Smulka, Franciszek Wielogolaski, Jakób Kobielski, Fryderyk Weglicki, Paweł Sarnowski, Andrzej Zakrzewski, Maciej Kwiatkowski, Jan Kopczyński, Jan Jasniński, Maciej Chądziński, Łukasz Kamiński, Wojciech Chabowski, Szymon Zmudzin, Tomasz Sieczkowski, Maciej Ochocki, Franciszek Krajewski, Wojciech Mroczkowski, Franciszek Szczepkowski, Tomasz Daniłowicz, Jan Milewski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) W dniu 1. Czerwca (23. Maja) r. b. znaleziono w jeziorze Głuche zwaném, we wsi Szurach, gminie Kuków, Obwodzie Augustowskim, szczątki ciała niewiadomego człowieka. Z przedsięwziętego śledztwa sądowego to tylko wyjaśnioném zostało, że Maxim Iwanów ze wsi Budy, gminy Sejwy, natęraz z pobytu niewiadomy, przed lat kilku skarżył do władzy wojskowej Fiedota i Afanasa braci Saweliów, ze wsi Szurów, gminy Kuków, iż ci ułatwili ucieczkę niejakiemuś dzienszczykowi od Officera z Suwałk zbiegłemu, i że było w tym względzie przedsiębrane śledztwo, lecz czyn ten nie został odkrytym. Afanas Saweliów przed poborem do wojska zbiegł do Pruss, a skarżący Maximów Iwanów z pobytu nie został wysledzony. Że jednak z powodu znalezienia tych zwłok we wsi Szury, szerzyła się domysłowa pogłoska, iż zwłoki te mogą być z utopionego wspomnianego dzienszczyka; przeto wzywa niniejszém każdego ktoby o tém posiadał jaką wiadomość, aby Sądowi Poprawczemu udzielić raczył; niemniej zapożywa się niniejszém, aby Maxim Iwanów do wskazania dowodów, a Afansa Saweliów do złożenia tłumaczenia przed Sądem Poprawczym, stawili się; w przeciwnym razie, po upływie trzech miesięcy, sprawa ta w takim stanie jak jest sądzoną będzie.

Kalwarya, dnia 28. (16) Września 1836. roku. Nr. 10,845.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Antoniego Klimaszewskiego, z profesyi mularza, wzrostu słusznego wysmukłego, lat około 40. mającego, włosów na głowie, faworytach i wąsach czarnych, twarzy ściągłej rumianej, nosa długiego, pochodzącego z miasta Maryampola, o kradzież mocno poszlakowanego, i do sprawy przeciwko Janowi Dumczus wptywającego, jak najściślej śledziły, i po wysiedzeniu przyaresztowanego Sądowi Poprawczemu dostawić postarały się.

Kalwarya, dnia 10. Października (28. Września) 1836 r. Nr. 11,464.
Sędzia Prezylujący J. Szulc. Ławłowicz

Sąd Policyi Prostęj Powiatu Kalwaryjskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Jana Jucewicza, wieku lat 60. wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, brody okrągłej, czoła wypukłego, oczu niebieskich, włosów światłych, u prawej ręki palce pokurezone mającego, oraz jego żonę Agatę Jucewiczową, z gminy Borowszczyzny zbiegłych, wspólnie o kradzież obwinionych, śledziły, a naprzypadek ujęcia, pod strażą Sądowi rekwirującemu dostawić raczyły.

Kalwarya, dnia 3. Października (21 Września) 1836 r. Nr. 1804.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Wincentego Cywińskiego, cygana, z miasta Balwierzyszek zbiegłego, o kradzież obwinionego, jak najściślej śledziły, i ujętego pod ścisłą strażą do Sądu tutejszego dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 32 wzrost mały, oczy czarne, nos średni, twarz okrągła, włosy na głowie czarne, jedno oko ma krzywe.

w Kalwaryi, dnia 8. Października (26 Września) 1836. roku. Nr. 1,892.

Jabłonowski Link.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Ekonomiczny Rudawka, w Obwodzie Kalwaryjskim.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Województwa Augustowskiego daty 10. Września (29. Sierpnia) r. b. za Nr. 37732 wydanego, zawiadania kogo to interessować może, że w dniu 30. (18) Października r. b. o godzinie 10. z rana, w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka w folwarku Krasném odbywać się będzie licytacya na osiedlenie sadziby rolnej pańszczyznowej, po Szymonie Kierszulis na exmissyá wskazanym, wakującej, we wsi Pryga, do folwarku tegoż nazwiska należącej, w Ekonomii tutejszej, Obwodzie Kalwaryjskim położonej. Sadziba ta zapisana jest w tabeli prestacyjnej pod Nr. 9 i 10 zawiera obszerności razem rachując grunt, łąki i ogrody miary nowopolskiej morgów 24. i przętów 125½ na tej sadzibie budowli żadnych niema, a to z powodu spalenia się onych, lecz fundusz w Towarzystwie Ogniwém w ilości Złtp. 420 znajduje się. Szacunek ogólny całej tej sadziby do Złtp. 420. wynosi, a zatem licytacya w kupnego poczynąć się będzie od Złtp. 420 jako wartości budowli zgorzałych; najwięcej przeto postępujący otrzyma sadzibę i na niej osiedlony zostanie. Każdy więc przystępujący do licytacyi, obowiązany będzie złożyć na wadium Złtp. 108. gr. 22½ które nieutrzymującym się zwrócone zostanie; nadto kwalifikacyą do objęcia gospodarki rolnej konkurenci świadectwami Wójtów gmin udowodnić będą winni. O dalszych warunkach i ciężarach do sadziby przywiązanych, w każdym czasie w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się będzie można.

w Krasném, dnia 26. (14) Września 1836 r. Nr. 1214. Dworzeczki.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Na skutek artykułu 632. i następných Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Rajmunda Górskiego, daty 5. Września (24. Sierpnia) r. b. na gruncie wsi Jawor Klepaczów sporządzonym, dnia 4. Października (22. Września) r. b. w księdze wieczystej tychże dóbr przez Pisarza Kancellaryi hipotecznej Województwa Augustowskiego Wydziału I. zaciągniętym, a dnia dzisiejszego w księdze zaaresztowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału tegoż Województwa i Wydziału zarejestrowanym; z instancyi Jana i Maryanny z Boguskich nawzajem małżonków Laskowskich, jako cesyonaryuszów nabytych praw od Wincentego Grodzkiego, we wsi Łosiach Dołęgach, Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem mieszkających, dziedziców

częstkowych, z różnego gospodarstwa utrzymujących się, a prawne zamieszkanie co do tego interessu u Patrona przy Trybunale tutejszym Józefa Szpadkowskiego, w mieście Łomży zamieszkałego, obrane mających; naprzeciwko successorom po niegdy Wawrzyńcu i Ludwice z Kobylińskich małżonkach Podbielskich pozostałym, a mianowicie: Alexandrowi Podbielskiemu, synowi i opiekunowi współrodzeństwa, Piotra, Karola, Konstantego, braci, Bogumily i Emilii siostr, niemniej Napoleonowi Podbielskiemu, również po tychże Podbielskich synowi, dziedzicach, we wsi Jaworach Klepaczach, Gminie i Parafii Rutkowskiej, Powiecie Łomżyńskim zamieszkałym, zajętą, i na przymuszoną sprzedaż wystawioną została znaczna część szlachecka na wsi Jaworach Klepaczach, w Gminie Rutkowskiej, Powiecie Łomżyńskim, z attynencyami na wsi Chlebiotkach nowych i Grabowie nowém, Gminie Zawadzkiej, także w Powiecie Łomżyńskim położona, do własności successorów po Wawrzyńcu i Ludwice z Kobylińskich małżonkach Podbielskich pozostałych, wyżej wyszczególnionych, należąca, składająca się z domu dworskiego drewnianego, z zabudowaniami gospodarskiemi, i ko to: stodołami dwoma, spichrzem, browarem, oborą, chlewami, drewnianemi, stajenką, z dwóch ogrodów fruktowych, z trzech domów, wraz z zabudowaniami gospodarskiemi, to jest: trzema stodołami, dwoma chlewkami, także drewnianemi; na Jaworach Klepaczach z siedlisk, ogrodów, gruntów, pól ornych i nieornych, łąk, pastewników, zarośli, sadzawki — wysiewa się na polach po 60. korcy oziminy, siata sprzęta się do fór 60. Gatunki gruntu są: czarnoziem, szczerek, bielica, sap siwy, dziarno i piasek. Nieruchomość zajta, położona na wsi Jaworach Klepaczach, graniczy od wschodu i południa z wsią Jaworkami, dalej na południe z wsią Zambrzycami, z południa na zachód z Zalesiem i Ożarami, z zachodu na północ z Konopkami leśnemi i Grabowem nowém, od północy ku wschodowi dopiero do granicy Grabowa starego; znajduje się nateraz w posiadaniu dzierżawném Szymona Tarnowskiego w większej części, trzynastcie działów z łąkami posiadają w zastawie zajmujący, po cztery zaś działy Franciszek Świętkowski z Jawor Klepaczów, i Tomasz Dąbrowski z Zalesia, także w possessyi zastawnój.

Kopie zajęcia zostawione: 1. Alexandrowi Podbielskiemu, jako dłużnikowi i opiekunowi współrodzeństwa nieletnich Piotra, Karola, Konstantego, braci, Bogumily, Emilii siostr Podbielskich. 2. Napoleonowi Podbielskiemu, dłużnikowi. 3. Wójtowi Gminy Rutkowskiej Piotrowi Ożarowskiemu. 4. Wójtowi Gminy Zawadzkiej, na ręce Mateusza Czajkowskiego. 5. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Adjunkta Sokołowskiego. 6. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, Mikoszewskiemu Janowi.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi, nastąpi na audyencyi Trybunału tutejszego dnia 28. (16) Listopada r. b. drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do artykułu 702. Kodexu postępowania sądowego.

Sprzedają téj nieruchomości dyrygować będzie Patron Józef Szpadkowski, w Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w Biórze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o téj nieruchomości powziąć można.

Łomża, dnia 10. Października (28 Września) 1836 roku.

(L. S.) (podpisano) *Rutkiewicz.*

Wywieszono na tablicy w jzbie audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. dnia 10. Października (28. Września) 1836. roku.

(podpisano) *Rutkiewicz*, Pisarz.